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Układ sterowania zespołem rekalibracji urządzenia do pomiaru
wilgotności materiałów sypkich

Przedmiotem wynalazku jest układ sterowania
zespołem rekalibracji urządzenia do pomiaru wil¬
gotności materiałów sypkich podczas wymuszane¬
go braku materiału w przestrzeni pomiarowej.

Znane są układy rekalibracji urządzeń do po¬
miaru wilgotności materiałów sypkich w czasie
przerw technologicznych w zasypie mierzonego
materiału na głowicę pomiarową urządzenia. U-
kłady te jednak nie mogą być stosowane w urzą¬
dzeniach do pomiaru wilgotności materiałów syp¬
kich o ciągłym zasypie materiału mierzonego, w
których rekalibracja przeprowadzona jest w trak¬
cie cyklu pomiarowego podczas wymuszonego bra¬
ku materiału mierzonego w przestrzeni pomiaro¬
wej głowicy.

Znane są również układy rekalibracji w urzą¬
dzeniach pracujących cyklicznie, w których reka¬
libracja jest kolejną fazą cyklu pomiarowego na¬
stępującą po fazie usunięcia próbki mierzonego
materiału z przestrzeni pomiarowej, występującą
w każdym cyklu pomiarowym niezależnie od tego
czy próbka mierzonego materiału została usunięta
całkowicie czy też tylko częściowo. W przypadku
niecałkowitego usunięcia próbki mierzonego ma¬
teriału z przestrzeni pomiarowej wynik rekalibra¬
cji obarczony jest dużym błędem.

Przykład znanego rozwiązania układu rekalib¬
racji przedstawiony jest na fig. 1 rysunku w po¬
staci schematu blokowego. Do wyjścia generatora
3' dającego sygnał sterujący pracą układu wymu-
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szającego brak materiału 2' w przestrzeni pomia¬
rowej głowicy 1' dołączony jest równolegle układ
opóźniający 4\

Celem wynalazku jest uruchamianie zespołu re¬
kalibracji urządzenia do pomiaru wilgotności ma¬
teriałów sypkich na czas wymuszanego braku ma¬
teriału w przestrzeni pomiarowej głowicy po
stwierdzeniu braku materiału mierzonego w prze¬
strzeni pomiarowej głowicy.

Istota wynalazku polega na dołączeniu do wyjś¬
cia układu opóźniającego równolegle dołączonego
do wyjścia generatora sterującego pracą układu
wymuszającego brak materiału mierzonego w
przestrzeni pomiarowej głowicy, układu sterują¬
cego zespołem rekalibracji. Układ sterowania ze¬
społem rekalibracji urządzenia do pomiaru wil¬
gotności materiałów sypkich według wynalazku
zawiera bramkę sterowaną sygnałem czujnika
stwierdzającego brak materiału w przestrzeni po¬
miarowej głowicy, poprzez którą zespół rekalib¬
racji dołączony jest do wyjścia układu opóźnia¬
jącego.

Zespół rekalibracji uruchamiany jest po stwier¬
dzeniu braku materiału mierzonego w przestrzeni
pomiarowej głowicy w czasie otwarcia bramki.

Na rysunku fig. 1 przedstawia w postaci bloko¬
wej znany układ rekalibracji zaś fig. 2 przedsta¬
wia przykład wykonania wynalazku.

W przykładzie wykonania układu do wyjścia ge¬
neratora 3 dającego sygnał sterujący pracą ukła-
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du wymuszającego brak materiału 2 w przestrze¬
ni pomiarowej głowicy 1 dołączony jest równo¬
legle poprzez układ opóźniający 4 i bramkę 6 u-
kład rekalibracji 5. Opóźnienie sygnału generatora
3 ustalone jest odpowiednio do czasu pracy ukła¬
du wymuszającego brak materiału 2 w przestrzeni
pomiarowej głowicy 1 dzięki czemu układ rekalib¬
racji 5 jest uruchomiany po czasie niezbędnym do
usunięcia próbki mierzonego materiału z przes¬
trzeni pomiarowej głowicy 1, natomiast czas pra¬
cy układu rekalibracji 5 określony jest czasem
wymuszania braku materiału w przestrzeni pomia¬
rowej głowicy 1. W celu uniknięcia nieprawidło¬
wej rekalibracji spowodowanej niecałkowitym usu¬
nięciem próbki mierzonego 'materiału z przestrze¬
ni pomiarowej głowicy 1, układ wyposażony jest
w czujnik 7 stwierdzający brak materiału mierzo¬
nego w przestrzeni pomiarowej głowicy 1, którego
sygnał wyjściowy steruje bramką 6. Bramka 6
wejściem dołączona jest do wyjścia układu opóź¬
niającego 4, zaś do wyjścia bramki 6 dołączony
jest zespół rekalibracji 5. Bramka 6 jest otwiera¬
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na sygnałem wyjściowym czujnika 7 odpowiadają¬
cym brakowi materiału mierzonego w przestrzeni
pomiarowej głowicy 1.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ sterowania zespołem rekalibracji urzą¬
dzenia do pomiaru wilgotności materiałów sypkich
zawierających generator sterujący pracą układu
wymuszającego brak materiału w przestrzeni po¬
miarowej głowicy z dołączonym równolegle do je¬
go wyjścia układem opóźniającym, znamienny tym,
że wyjście układu opóźniającego (4) połączone jest
z wejściem bramki (6) sterowanej sygnałem czuj¬
nika stwierdzającego brak materiału (7) w prze¬
strzeni pomiarowej głowicy (1) a do wyjścia bram¬
ki (6) dołączony jest zespół rekalibracji (5).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
układ opóźniający (4) stanowi znany element o-
późniający o opóźnieniu określonym czasem pracy
układu wymuszającego brak materiału (2) w prze¬
strzeni pomiarowej głowicy (1).
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